
 

Junák – český skaut,  

okres Chomutov, z.s. 
Havlíčkova 3675, 430 03 Chomutov 

 

IČ: 46787712 DIČ: CZ46787712     Bankovní spojení: eBanka, č.ú. 625100001/5500 

Kontaktní e-mail: l.kotynkova@seznam.cz 

Evid. č. jednotky: 
422 

 

Statutární zástupci: Lenka Kotýnková – předsedkyně okresu, Pionýrů 1706, 431 11 Jirkov, tel. 728 564 302, e-mail l.kotynkova@seznam.cz 

Zbyněk Nejezchleba – místopředseda okresu, Kostnická 89, 430 03 Chomutov, tel. 777 900 813, e-mail zbynek.nejezchleba@kpzet.cz 

ZÁPIS Z OKRESNÍ RADY ZE DNE 26. 3. 2015 

Přítomni: 
 Členové rady s hlasem rozhodujícím: Lenka Kotýnková – Máša (Ji), Zbyněk Nejezchleba – Boiler 

(CV), Ludvík Čanda – Luďa (Kadaň), Markéta Čečrdlová (Kl.), Martin Štíbr – Chico (Žatec), Pavlína 

Jakabová – Trpaslík (CV), Tereza Kubešová – Kubina (Kl.) 

 Členové rady s hlasem poradním:  

 Ostatní / hosté: Adam Zwettler – Áďa (CV) 

Nepřítomni: 
 Omluveni: Martin Janoš – Ninja (Ji), Kateřina Kubínková (Žatec), Jana Hejnová – Najča (CV), Jana 

Vízková – Severka (Kadaň) 

 Neomluveni: Lucie Orosová (Kadaň), Miloslav Novák – Jezevec (Kadaň), Jakub Petřík – Strike (CV), 

Iveta Matulová Plimlová – Zajda (Ji), Michal Pácal - Grizzly 

Rekapitulace: počet členů rady s rozhodujícím hlasem je 7 z 11, rada je usnášeníschopná. 

1. Schválení hospodaření za rok 2014 
Chico předložil výsledek hospodaření 2014 – jednomyslně schváleno 
Upozornění pro hospodáře – nezapomeňte odeslat na Skautis hospodářský výkaz (termín je 
buď do 10. nebo 15. 4.) 

2. Zprávy z kraje 
KRJ se rozhodla, že se nebude konat ČK a VK Netopýr pro nezájem uchazečů.  
VZ víkendové zatím zůstávají. 
Dále apelují na lidi s kvalifikací zkoušejících, aby byli nápomocni u zkoušek. 
Roční zpráva revizní komise kraje – přidáno k zápisu 

3. Okresní kolo Svojsíkova závodu 
přihlášky dávejte na stránky do 8. 4., všechny potřebné informace budou chodit po přihlášení 
přímo na přihlášené družiny 
Předběžně víme, že bude použit modul závod a přežití 
Kdo bude ochoten účastnit se jako servis, nahlásí se Ninjovi  

4. Májovka 
je přihlášeno málo lidí, takže Maky apelovala, aby jeli alespoň mladší členové středisek, pro 
které je připravena hra Hobit. 

Termín příští ORJ nebyl stanoven 

Zapsala: Markéta Čečrdlová 



Junák - svaz skaut a skautek ČR, okres Chomutov

    Čerpání rozpočtu 2014

Registrační poplatky 15 000,0 Kč        9 270,00 Kč             5 730,0 Kč     61,80%

Dotace - MŠMT 510,0 Kč             -  Kč                       510,0 Kč        0,00%

Úroky 4,0 Kč                  7,61 Kč                     3,6 Kč-             190,25%

Potlask 12 115,00 Kč           
Účastnické poplatky Žirafa 25 800,0 Kč        36 814,00 Kč           11 014,0 Kč-   142,69%

Účastnické poplatky KK ZVAS 80 000,0 Kč        69 230,00 Kč           10 770,0 Kč   

Okresní kolo ZVaS 1 240,00 Kč             

Kreativní sobota 4 000,00 Kč             4 000,0 Kč-     #DĚLENÍ_NULOU!

Dar 7 900,00 Kč             7 900,0 Kč-     #DĚLENÍ_NULOU!

Cestovné 500,0 Kč             2 793,00 Kč             2 293,0 Kč-     558,60%

Telefonní poplatky -  Kč               0,00%

Ostatní služby 1 500,0 Kč          1 500,0 Kč     0,00%

Poplatky bance 500,0 Kč             981,34 Kč                 481,3 Kč-        196,27%

web stránky + avg 1 512,0 Kč          2 646,00 Kč             1 134,0 Kč-     175,00%

Kreativní sobota 4 000,00 Kč             4 000,0 Kč-     #DĚLENÍ_NULOU!

Okresní kolo ZvaS 3 000,0 Kč          3 000,00 Kč             -  Kč               100,00%

okresní setkání činnovníků 5 000,0 Kč          5 000,0 Kč     0,00%

Žirafa 25 800,0 Kč        36 817,00 Kč           11 017,0 Kč-   142,70%

KK ZVAS 80 000,0 Kč        70 013,80 Kč           9 986,2 Kč     87,52%

Zdravotnický kurz 3 000,0 Kč          450,00 Kč                 2 550,0 Kč     15,00%

Potlask 12 115,00 Kč           12 115,0 Kč-   #DĚLENÍ_NULOU!

Rezerva 500,0 Kč             325,10 Kč                 174,9 Kč        0,6502

Příjmy 121 314,0 Kč     140 576,6 Kč           19 262,6 Kč-   115,88%

Výdaje 121 312,0 Kč     133 141,2 Kč           11 829,2 Kč-   109,75%

Rozdíl 2,0 7 435,4 7 433,4 Kč-     371768,50%

Plánovaný zisk 2,0 

Celkový rozdíl 2,0 7 435,4 Kč                7 433,4 Kč-     371768,50%

Sestavil: Martin Štíbr - 26.3.2015

Výdaje
Plán

Příjmy
Plán Skutečnost Rozdíl v Kč Rozdíl v %

Skutečnost Rozdíl v Kč Rozdíl v %



 

Název Roční zpráva o činnosti revizní komise za rok 2014 
 

420.00 

Evid. číslo RZ2014 Zpracoval Heroutová Dne 1.3.2015 
 

. 2014 
 

Verze/Revize 01 Schválil KRJ 
 

Dne  

Strana/Celkem 1/2 Junák, svaz skautů a skautek ČR, Ústecký kraj „Přemysla Oráče“ 

 
Roční zpráva o činnosti revizní komise za rok 2014 

Složení revizní komise:  
Jiřina Herutová Bejrová – předseda  
Ivona Orságová 
Jan Vincenc 

1. Zhodnocení plnění revizního plánu 
Revizní komise Ústeckého kraje postupovala podle revizního plánu schváleného  KRJ dne 12.1.2014 s tím, že 
bude revidovat všechny okresy včetně  středisek, kde revize ze strany ORJ neprobíhá.  Zároveň bylo touto KRJ 
schváleno , že podklady k revizím (vedení účetnictví včetně evidence majetku, smlouvy, zápisy z rad, podklady 
pro vyúčtování dotací a dalších příspěvků...) budou předávány vždy na příslušné KRJ. Oznámení o revizi bylo 
příslušným statutárům sděleno elektronicky na kontaktní adresu uvedenou ve skautIsu min. 10 dní předem. 
Od okresů, kde probíhají revize ze strany  revizních komisí ORJ  včetně podřízených středisek bylo požadováno 
předání  zpráv o proběhlých  revizí za rok 2013 (např.  Most, Ústí nad Labem) . 
Do revizního plánu byla zahrnuta i revize hospodaření KRJ Ústeckého kraje „Přemysla Oráče“. 
Předmětem revizí byly kontroly podle čl. 3.1.2 Revizního řádu Junáka: 

a) kontroly vyúčtování smluvně vázaných prostředků příslušné OJ,  
b) kontrola správnosti a úplnosti roční účetní závěrky OJ,  
c) kontroly vyplývající z dodržování obecně platných předpisů v oblasti hospodaření.  

Další revize nebyly po revizní komisi KRJ požadovány. 
Přehled plnění plánu revizí za rok 2014: 

organizační jednotka plán revizí 2014 revizní zpráva KRJ 

423.05 Štětí březen 
RZ201402-42305-2013 - nepředána zpráva o 

nápravě 

425.01 Oheň Most provádí RK ORJ revizní zpráva od RK ORJ předána  

421.00 okres Děčín provádí RK ORJ revizní zpráva od RK ORJ zatím nepředána  

427.02 Neštěmice provádí RK ORJ revizní zpráva od RK ORJ zatím nepředána  

423.02 Říp Roudnice nad Labem březen RZ201401-42302-2013 

426.01 Doubravka Teplice červen RZ201404-42601-2013 

421.08 Seveřan Šluknov červen revizní zpráva zatím nezpracována 

425.02 Perun Litvínov provádí RK ORJ revizní zpráva od RK ORJ zatím nepředána  

423.01 Nereus Terezín září revize neproběhla - nepřítomnost předsedy RK na KRJ 

423.06 Radobýl Litoměřice září revize neproběhla - nepřítomnost předsedy RK na KRJ 

422.03 Br.Zubra Klášterec nad Ohří listopad 
RZ201405-42203-2013 - nepředána zpráva o 

nápravě 

421.01 Úsvit Děčín listopad provedla RK SRJ-předána zpráva 

426.00 okres Teplice prosinec revize neproběhla - nebyla KRJ 

420 Ústecký kraj "Přemysla Oráče" listopad RZ201403-420-2013 

Z naplánovaných 10 revizí RK KRJ (zvýrazněny) proběhlo celkem 6 revizí , z toho 1 revizní zpráva nebyla dosud 
zpracována (421.08) a k další naplánované revizi obdržela RK KRJ revizní zprávu od RK SRJ, proto ji již 
neprováděla (421.01). 
Revize vykonávala předsedkyně revizní komise, ostatní členové se přímo na revizi nepodíleli, ale každá revize 
byla s nimi probrána a tím se zaučují pro případnou vlastní činnost v revizní komisi. 



 

Název Roční zpráva o činnosti revizní komise za rok 2014 
 

420.00 

Evid. číslo RZ2014 Zpracoval Heroutová Dne 1.3.2015 
 

. 2014 
 

Verze/Revize 01 Schválil KRJ 
 

Dne  

Strana/Celkem 2/2 Junák, svaz skautů a skautek ČR, Ústecký kraj „Přemysla Oráče“ 

 

2. Nejčastější nedostatky  a jejich příčiny 
 neexistence vnitřního předpisu pro připojování podpisových záznamů a pro oběh účetních dokladů a 

s tím souvisí neúplnost účetních dokladů 

 neúplnost účetní závěrky 

 nedoložení smluv k proplácení cestovních náhrad včetně kopie technických průkazu a nesprávné 
vyplňování cestovních příkazů 

 nedoložení  inventarizace 

 nedoložení schváleného rozpočtu OJ a hospodářské zprávy za minulé období. 

Příčina zjištěných nedostatků je zřejmě v tom,  že hospodáři a také vedoucí  středisek nejsou 
dostatečně seznámeni s metodickými listy (např. Metodický list 2006/02 k vytváření vnitřních předpisů 

účetních jednotek, Metodika  účetní uzávěrka, Metodika doklady)   a směrnicemi (Směrnice k 
proplácení cestovních náhrad, Směrnice k inventarizaci). 
Na druhou stranu smluvně vázané prostředky byly řádně vyúčtovány na příslušných formulářích. 
Revizní komise vhledem k výše uvedeným nedostatkům předala daným jednotkám s revizní 
zprávou i příslušné metodické listy a směrnice jako prevenci pro další období. 
 

3. Hodnocení provedení náprav zjištěných nedostatků 
Všechny kontrolované jednotky revizní zprávy akceptovaly a většina zaslala i zprávu o nápravě (viz přehled 
revizí). 
 

4. Plán revizí 2015 

organizační jednotka 
plán revizí 
2015 

423.03 Brána Lovosice leden 

421.03 Rumburk březen 

422.04 Hraničář Jirkov březen 

420 Ústecký kraj "Přemysla Oráče" březen 

422.01 Český Lev Chomutov květen 

425.03 Louny provádí RK ORJ 

426.02 Teplice 2 květen 

423.00 okres Litoměřice září 

427.01 1.středisko Ústí n.L. provádí RK ORJ 

426.00 okres Teplice září 

421.04 Sojčáci Děčín listopad 

 

 

Roční zprávu o činnosti revizní komise KRJ Ústeckého kraje „Přemysla Oráče“ zpracoval:  
Dne 1.3.2015  Jiřina Heroutová Bejrová – předseda revizní komise 

 




